2024年 12月 11日

各 位

株式会社丸の内キャピタル

丸の内キャピタル 3号ファンドの 1,008億円での募集完了に関するお知らせ

株式会社丸の内キャピタル（以下、丸の内キャピタル）は、従前より募集を行っていた丸

の内キャピタル 3号ファンド（※）について、1,008億円で募集を完了いたしました。本

ファンドには既存投資家を中心に保険会社、銀行、信託銀行、ファミリーオフィス、事業

会社、年金基金等、日本および海外の投資家の皆様より 2号ファンドよりも倍以上の投資

家から応募をいただきました。ご検討・ご応募いただいた皆様には、厚く御礼を申し上げ

ます。

丸の内キャピタルは、事業承継やカーブアウトを中心に幅広く投資を行い、後継者不在に

悩む企業や、近年のコーポレートガバナンス厳格化および株主からの要求の高まりに応え

ようとする上場企業等の課題解決に取り組むとともに、過去のコンシューマー、製造業等

の投資実績に基づく知見・ノウハウを活かし、企業価値向上に貢献して参ります。引き続

きご支援ご鞭撻のほど、よろしくお願い申し上げます。

本件に関するお問合せ先

〒100-7011 東京都千代田区丸の内二丁目 7番 2号 JPタワー11階

株式会社丸の内キャピタル 経営企画グループ シニアディレクター 入江 和彦

電話：03-6212-6400

以 上

※丸の内キャピタル 3号ファンドとは、丸の内キャピタル第三号投資事業有限責任組合、Marunouchi Global Fund III

（ケイマン籍）の総称です。それぞれ独立した運用、運営および投資判断を行っています。